
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  9/2016 - DL 50/201650/201629/08/2016Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
50/20169/2016-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços30/09/201630/09/2016O OBJETO DA PRESENTE CHAMADA PÚBLICA, CONSISTE NA  AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR de acordo com a RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 04, DE 02 DE ABRIL DE 2015, fundamentada nas disposições da Lei nº 11.947/2009 bem como pelas demais disposições.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemJOAQUIM ALVES XAVIER     (525)1 ALFACE LISA FRESCA RECÉM COLHIDA Und 1000 - 1,27    1.270,002 MANDIOCA RECÉM COLHIDA DESCASCADA DE BOAQUALIDADE KG 200 - 3,69    738,003 TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) MASSO  DE 400 GR Und 60 - 4,00    240,004 REPOLHO RECEM COLHIDO DE BOA QUALIDADE KG 250 - 2,07    517,505 LARANJA DOCE RECEM COLHIDA DE BOA QUALIDADE KG 430 - 2,39    1.027,70Total do Fornecedor: 3.793,20Total Geral: 3.793,20
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (186)  Saldo: 3.842,85

São Bernardino,   30   de  Setembro   de   2016. --------------------------------------------------------------------------LEANDRO DA SILVA GALUPOPREFEITO MUNICIPAL 


